Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências Biológicas

Programa de Pós-graduação em Biotecnologia

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DOS
CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2015 DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Ao nono dia do mês de Fevereiro de dois mil e quinze, às 15 horas, na
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia, do Instituto de Ciências
Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora do
Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da
Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital no 01/2015 para Curso
de Mestrado e Doutorado, cuja banca é composta pelo Prof. Rommel Thiago Jucá
Ramos (Presidente), Profa. Joyce Kelly da Silva, Profa. Luciana Pereira Xavier e Profa.
Adriana Ribeiro Carneiro com o objetivo de homologar a inscrição dos candidatos,
nos termos do Certame determinado pelo referido edital, para os cursos de Doutorado
e Mestrado, respectivamente. O resultado da homologação das inscrições é
apresentado a seguir:

Candidatos inscritos no curso de doutorado:

Nome Situação da inscrição
Ana Cristina Doria dos Santos DEFERIDO
Cecilia Soares Vilhena DEFERIDO

Erisléia das Neves Meireles DEFERIDO

Jaqueline Conceição Meireles Gomes DEFERIDO

Jorianne Thyeska Castro Alves DEFERIDO

Kellen Rayanne Matos de Sousa DEFERIDO

Kenny da Costa Pinheiro DEFERIDO

Larissa Maranhão Dias DEFERIDO

Rafaela Cabral do Santos da Trindade DEFERIDO

Suenne Taynah Abe Sato DEFERIDO

Tainá Guimarães Barros DEFERIDO

Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências Biológicas

Programa de Pós-graduação em Biotecnologia

Candidatos inscritos no curso de mestrado:

Nome Situação da inscrição
Alexandre Mello Arruda DEFERIDO

Ana Lídia Queiroz Cavalcante DEFERIDO

Bruna Aringhieri Vieira
Indeferido pelo não atendimento

ao item 2.2G
Deborah Terra de Oliveira DEFERIDO

Diana Gomes Gradíssimo DEFERIDO

Eduardo Leão de Almeida DEFERIDO

Hugo Sousa Sacramento DEFERIDO

Ivanete Costa da Rocha DEFERIDO

Jackeline Abreu da Silva DEFERIDO

José Messias Perdigão dos Santos Junior DEFERIDO

Joyce Solange Ferreira de Oliveira DEFERIDO

Leandro Dias Almeida DEFERIDO

Luiz Henrique Campos Holanda DEFERIDO

Marcos Benigno Silva Martins
Indeferido pelo não atendimento

ao item 2.2G
Mayra Pauline Ribeiro Costa DEFERIDO

Murilo Moraes Mourão DEFERIDO

Vitor Hugo Auzier Lima DEFERIDO

A  Comissão alerta aos prováveis concluintes de cursos de graduação
(inscritos no mestrado) e de cursos de mestrado (inscritos no doutorado), que caso
aprovados  no processo seletivo, a matrícula será condicionada a conclusão do curso
de graduação ou mestrado, até o dia que antecede a matrícula, devidamente
comprovada no ato da mesma.

Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências Biológicas

Programa de Pós-graduação em Biotecnologia

Nada mais havendo a tratar, a banca deu por encerrado o certame e para
produzir os devidos efeitos, lavrou-se esta ata de Reunião da Banca Examinadora que,
a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Prof. Rommel Thiago Jucá Ramos

Presidente

Profa. Joyce Kelly da Silva

Profa. Luciana Pereira Xavier

Profa. Adriana Ribeiro Carneiro